
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

1 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Vista 

Visto 

la legge n. 178 del 30 dicembre 2020, art.1, commi 510 e 511; 

il decreto n. 232 del 27/07/2021 recante Ampliamento dell’offerta formativa dei 
licei musicali attraverso l’attivazione di corsi a indirizzo jazzistico e nei linguaggi 
musicali ai sensi dell’art.1, commi 510 e 511, della legge 30 dicembre 2020, n. 178; 

Visto 

Visto 

l’avviso di questo USR prot. n. 24973 del 09/09/2021 con il quale è stato trasmesso 
alle scuole il decreto sopra citato; 

il proprio decreto prot. n. 383 del 27/09/2021 con il quale è stata costituita apposita 
commissione; 

Acquisiti gli esiti dei lavori della suddetta commissione che ha valutato i progetti proposti dai 
Licei musicali della Sicilia 

 

DECRETA 

 

l’importo di € 311.614,45 (trecentoundicimilaseicentoquattordici/45), assegnato alla Sicilia, è 

ripartito tra i Licei musicali siciliani secondo il prospetto che segue: 

 

Città Codice 
meccanografico 

Denominazione IMPORTO ASSEGNATO 
all'istituzione 

scolastica 

Agrigento AGPC010001 L.C. e L.M. Empedocle 15.696,38 

Caltanissetta CLIS01400A I.I.S.S. Manzoni-Juvara 23.267,36 

Catania CTIC881002 I.O.S. Angelo Musco 15.000,00 

Catania CTIC881002 I.O.S. Angelo Musco 15.000,00 

Catania CTPM020005 L.S. Turrisi Colonna 30.000,00 

Catania CTPM020005 L.S. Turrisi Colonna 30.000,00 

Enna ENIS011007 I.I.S. Napoleone-Colajanni 30.000,00 

Messina MEIS01300A I.I.S. Felice Bisazza 6.251,15 

Messina MEPM010009 L.S. E. Ainis 12.730,61 

http


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

2 

 

Palermo PAPM04000V I.M.S. Regina Margherita 17.314,30 

Palermo PAPM04000V I.M.S. Regina Margherita 29.993,30 

Cefalù (PA) PAPM4U500C Istituto Paritario Scicolone 14.172,50 

Modica (RG) RGIS004004 I.I.S. Giovanni Verga 30.000,00 

Siracusa SRPC08000R L.S. Tommaso Gargallo 24.188,85 

Alcamo (TP) TPPM050001 L.S. Vito Fazio Allmayer 18.000,00 

 

 

 

Il Direttore Generale 

Stefano Suraniti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

Alla DGOSV del Ministero dell’Istruzione – Uff. 3 

dgosv@postacert.istruzione.it 

dgosv.ufficio3@istruzione.it  

 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

  

http
mailto:dgosv@postacert.istruzione.it
mailto:dgosv.ufficio3@istruzione.it

		2021-10-07T22:12:24+0000
	SURANITI STEFANO


		2021-10-08T11:13:21+0200
	protocollo




